
Администрация Терского района

Постановление
14.10.2016 п.г.т. Умба М: 343

Об утверждении муниципальной программы муниципального образования
Терский район «Развитие конкурентоспособной экономики на 2017-2019 годы»

Во исполнение постановлений администрации Терского района от 02.09.2016 Ме
318 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального
образования Терский район на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», от
30.09.2016 Ме 328 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ
муниципального образования Терский район на 2017 год и плановый период 2018 и
2019 годов, утвержденный постановлением администрации Терского района от
02.09.2016 Ме 318», от 01.08.2013 Ме 355 «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального
образования Терский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу муниципального
образования Терский район «Развитие конкурентоспособной экономики на 2017 -
2019 годы» (далее - Программа).

2. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы
муниципального образования Терский район «Развитие конкурентоспособной
экономики на 2017 - 2019 годы».

3. Финансовому отделу администрации Терского района при формировании
бюджета Терского района на 2017 год предусмотреть средства на реализацию
Программы.

4. Считать утратившим силу с 31.12.2016 года постановление администрации
Терского района от 15.10.2015 Ме 371 «Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования Терский район «Развитие конкурентоспособной
экономики» на 2016-2018 годы» (с изменениями и дополнениями).

5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы муниципального образования Сверчкова А.Г.

гмівгг-г.-_;._,.
с;_д;›*',. К,

И.о. главы муниципального /4"
Терский район ь А-Г- СВЄРЧКОВ

_. . ,\ д. ,У _. ..› _ _ . - *1 , ~› 1 . › $~

,ЁЁЧТ У,Т ›5І . «всіЫ: 1 .
.. *дхзки І

(Ч ъ І1-«Ь
Ь* 3›дз "



УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Терского района
от 14.10.2016 Ме 343

Муниципальная программа
муниципального образования Терский район
«Развитие конкурентоспособной экономики

на 2017 - 2019 годы»

Ответственный исполнитель муниципальной программы - администрация Терского
района (Экономический отдел)

2016 год



Сокращения, предусмотренные в муниципальной программе
муниципального образования Терский район
«Развитие конкурентоспособной экономики

на 2017 - 2019 годы»

ОКСМиСП - Отдел культуры, спорта, молодежной и социальной политики
администрации Терского района;

ЭО - Экономический отдел администрации Терского района;
МАУ ЦФКСиТ - муниципальное автономное учреждение Центр по

физической культуре, спорту и туризму;
МСП - малое и среднее предпринимательство;
ВЦП - ведомственная целевая программа.



Паспорт
муниципальной программы муниципального образования Терский район

"Развитие конкурентоспособной экономики на 2017 -2019 годы"

Цели программы І. Поддержка и развитие реального сектора экономики

Задачи программы

І. Содействие развитию субъектов МСП, общественных объединений,
некоммерческих организаций в Терском районе

2. Сохранение и воспроизводство используемых в сельскохозяйственном
производстве земельных и других природных ресурсов

3. Создание на территории Терского района социально-экономических
условий для развития туризма

ЦЄЛЄВЬІЄ ПОКЗЗЗТЄЛИ ПРОГРЗММЬІ

КОЛИЧЄСТВО Пр0ВЄДЄННЬІХ Об)/ЧЁІІОЩИХ СЄМИНЗРОВ С ИНДИВИДУЗЛЬНЫМИ

ДРСДПРИНИМЗТЄЛЯМИ

КОЛИЧЄСТВО УЧЗСТНИКОВ СЄМИНЗРОВ

Количество представителей МСП, принявших участие в выставках,
дрмарках, семинарах, конкфїренциях, деловых встречах
Наличие торгового реестра в Терском районе
Тираж печатной продукции для субъектов МСП
Количество представителей МСП получивших грант в конкурсе бизнес-
планов
УКРЄПЛЄНИЄ МЗТЄРИЗЛЬНО-ТЄХНИЧЄСКОЙ 6331:! СЄЛЬХОЗПРОИЗВОДИТЄЛЯ

Количество изготовленной печатной и сувенирной продукции
Количество проведенных мероприятий, направленных на развитие
событийного туризма
Кол-во изготовленных инфррмационных щитов

Перечень подпрограмм НСТ

Перечень ВЦП

І. ВЦП МО ТР "Развитие МСП, стимулирование инноваций в
муништпальном образовании Терский район на 2017 - 2019 годы"

2. ВЦП МО ТР "Развитие сельского хозяйства Терского района
Мурманской области на 2017 - 2019 годы"

3. ВЦПР МО ТР "Развитие туризма в Терском районе на 2017 - 2019
годы"

Сроки и этапы реализации программы 2017-2019 годы

Финансовое обеспечение программы

Всего по муниципальной программе: 2І45,0 тыс. рублей, в том числе:
ОБ: 0 тыс. рублей, из них:
20І7 год: 0 тыс, рублей,
2018 год: 0 тыс. рублей,
2019 год: 0 тыс. рублей.
ФБ: О тыс. рублей, из них:
2017 год: 0 тыс. рублей,
2018 год: 0 тыс. рублей,
2019 год: 0 тыс. рублей.

МБ: 2І45,0 тыс. рублей, из них:
2017 год: 835,0 тыс. рублей,
2018 год: 655,0 тыс. рублей,
2019 год: 655,0 тыс. рублей.

ВБС: 0 тыс. рублей, из них:
2017 год: 0 тыс. рублей,
2018 год: 0 тыс. рублей,
2019 год: 0 тыс. рублей.

Ожидаемые конечные результаты
реализации программы РЗЗВИТИЄ РЄЭЛЬНОГО СЄКТОРЗ ЭКОНОМИКИ

ОТВЄТСТВЄННЬІЙ ИСПОЛНИТЄЛЬ ПРОГРЗММЫ Администрашая Терского района (ЭО)

Соисполнигели программы НСТ



Перечень показателей муниципальной программы

/1/2* п/п Муниципальная программа, показатель Ед. изм. 2015 2016 201 7 2018 2019 Источник данных

Факт План Факт План Факт План Факт План Факт

Значение показателя * С01ІСИ0ЛН11тг/ІЬ.
О/ИЄЄШСШЄЄННЬІІІ ЗЫ

ЄЫИОЛНЄНПЄ

ИОКЦЗЦШЄЛЯ

Муниципальная программа "Развитие конкурентоспособной экономики на 2017-2019 годы"

І. Показатели задач муниципальной программы (целей ВЦП, подпрограммы):

1.1. 1. ВЦП МО ТР "Развитие МСП, стимулирование инноваций в муниципальном образовании Терский район на 2017 - 2019 годы"

1.1.1
Количество проведенных обучаюш
семинаров с индивидуальными
предпринимателями

ИХ

ед. 3 1 3 3
данные ЭО
ОКСМиСП

ЭО
ОКСМиСП

1.1.2 КОЛИЧССТВО УЧЗСТНИКОВ СЄМИНЗРОВ чел. 43 10 10
данные ЭО
ОКСМиСП

ЭО
ОКСМиСП

1.1.3

Количество представителей МСП,
принявших участие в выставках, ярмарках,
семинарах, конференциях, деловых
встречах

чел. 10 1 3 3 данные МАУ ЦФКСиТ МАУ ЦФКСиТ

1.1.4 Наличие торгового реестра в Терск
районе

ОМ да/нет да да да да данные ЭО ЭО

1.1.5
Тираж печатной продукции для субъектов
МСП

Ед. 1000 200 100 100 данные МАУ ЦФКСиТ МАУ ЦФКСиТ

1.1.6
Количество представителей МСП
получивших грант в конкурсе бизнес-
ПЛЗНОВ

чел. 5 3 3 0
данные ЭО
ОКСМиСП

ЭО
ОКСМиСП

1.2. 2. ВЦП МО ТР "Развитие сельского ХОЗяйства Терского района Мурманской области на 2017 - 2019 годы

1.2.1
Укрепление материально-технической
бЗ.3Ь1 СЄЛЬХОЗПРОИЗВОДИТЄЛЯ

да/нет да да да да
данные
Администрации
Терского района

Администрация
Терского района

1.3. 3. ВЦПР МО ТР "Развитие туризМ2 вТЄ
І
рском районе на 2017 - 2019 годы"



1.3.1
КОЛИЧЕСТВО ИЗГОТОВЛЄННОИ ПЄЧЗТНОИ И

, ед. 500 200 500 500 500 данные МАУ ЦФКСиТ МАУ ЦФКСиТсувенирнои продукции

1.2.2.
Количество проведенных мероприятий,
направленных на развитие событийного ед. 6 1 7 7 7 данные МАУ ЦФКСиТ МАУ ЦФКСиТ
туризма

1.2.3
КОЛ-ВО ИЗГОТОВЛСИНЬІХ ИНФОРМЗЦИОННЫХ

ЩИТОВ
ед. 7 1 2 2 2 данные МАУ ЦФКСиТ МАУ ЦФКСиТ

* - ФЗКГИЧЄСКИЄ ЗНЗЧСНИЯ ПОКЗЗЗТЄЛЄЙ УКЗЗЫВЗЮТСЯ ПРИ ВНЄСЄНИИ ИЗМЄНЄНИЙ В МУНИЦИПЗЛЬНУЮ ПРОГРЗММУ ПОСЛЄ ПОЛУЧЄНИЯ ФЗКТИЧЄСКИХ Даі-ІНЫХ ПО ИТОГЗМ ГОД21.



ФИНЗИСОВОЄ ООЄСПОЧЄНИЄ МУНИЦИПЗЛЬИОЙ ПРОГРЯММЬІ За СЧЄТ МЄСТНЬІХ ОЮДЖЄТОВ

Муниципальное программа, подпрограмма, Объемы ф””0”С”Р00д”дЯ 30 0Чгт Сдедств
муниципальное образование Всегд 201 7 2013 2д19

Муниципальная программа "Развитие
конкурентоспособной экономики на 2017 -2019 годы"

2250

Муниципальное образование 1: муниципальное образование
Терский район

2250

1. ВЦП МО ТР «Развитие МСП, стимулирование инноваций
в муниципальном образовании Терский район на 2017 -
2019 годы»

260

Муниципальное образование 1: муниципальное образование
Терский район

260

2. ВЦП МО ТР «Развитие сельского хозяйства Терского
района Мурманской области на 2017-2019 годы»

500

Муниципальное образование 1: муниципальное образование
Терский район

500

3. ВЦПР МО ТР "Развитие туризма в Терском районе на
20/7 - 2019 годы “

1490

Муниципальное образование 1: муниципальное образование
Терский район

1490



Сведения об объемах финансирования муниципальной программы "Развитие
конкурентоспособной экономики на 2017-2019 годы"

Объемы финансирования
Всего 2017 2018 2019

Муниципальная программа "Развитие
конкурентоспособной экономики на 2017-2019 годы"

Всего 2250 940 655 655

ОБ 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 О
МБ 2250 940 655 655

ВБС 0 0 0 0

Соисполнитель 1: Администрация Терского района

Всего 730 630 50 50
ОБ 0 О 0 0
ФБ 0 О 0 0
МБ 730 630 50 50

ВБС 0 О 0 0

Соисполнитель 2: МАУ ЦФКСиТ

Всего 1520 310 605 605
ОБ 0 О 0 О

ФБ 0 0 0 0
МБ 1520 310 605 605

ВБС О 0 0 0

1. ВЦП МО ТР "Развитие МСП. стимулирование
инноваций в муниципальном образовании
Терский район на 2017 - 2019 годы"

Всего 260 140 60 60

ОБ 0 0 0 О

ФБ О 0 0 0

МБ 260 140 60 60

ВБС 0 0 0 0

Соисполнитель 1: Администрация Терского района

Всего 230 130 50 50

ОБ 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0

МБ 230 130 50 50

ВБС 0 О О 0

Соисполнитель 2: МАУ ЦФКСиТ

Всего 30 10 Б 10
ОБ 0 0 Ф 0
ФБ 0 0 Ф 0
МБ 30 10 Б 10
ВБС 0 0 О Ф

2. ВЦП МО ТР "Развитие сельского хозяйства
Терского района Мурманской области на 2017-2019
годы"

Всего 500 500 Ф Ф

ОБ 0 0 Ф Ф

ФБ 0 0 О Ф

МБ 500 500 О Ф

ВБС 0 0 Ф О

Соисполнитель 1: Администрация Терского района

Всего 500 500 Ф О

ОБ О 0 Ф Ф

ФБ 0 0 Ф О

МБ 500 500 О Ф

ВБС 0 0 0 0

3. ВЦПР МО ТР "Развитие туризма в Терском
районе на 2017 - 2019 годы"

Всего 1490 300 595 595
ОБ 0 О 0 0
ФБ О О 0
МБ 1490 300 595 595
ВБС О Ф Ф О

Соисполнитель 1: Администрация Терского района

Всего Ф С Ф Ф

ОБ Ф Ф Ф Ф

ФБ Ф О О Ф

МБ Ф О Ф Ф

ВБС 0 Ф Ф О

Соисполнитель 2: МАУ ЦФКСиТ

Всего 1490 300 595 595
ОБ 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0
МБ 1490 300 595 595
ВБС 0 0 0 0



Перечень основных мероприятий муниципальной программы "Развитие конкурентоспособной экономики на 2017-2019 годы"

212 п/п основное мероприятие, ведомственная це
прогршьии

'ІЄСПЛ

Муниципальная программа, нодпрограмми, Отец" " "ст0"'"'"ш ф'"ш"с"["”“"ш' (”шс' д"б') Ожидаеинй конечный Соцспшпш И
тг/1 .Срок

выполнения Годы
реализации

Всего ОБ МБ
результат выполнения

ВБС основного мероприятии
участники

І. ВЦП МО ТР "Развитие МСП, стимулиро
инноваций в муниципальном образовании
Терский район на 2017-2019 годы"

ВЯНИЄ
Всего 260 260 0

2017 140 140 0

2018 60 60 0

2019 60 60 0

11. направленные на стимулирование развития
предпринимательства

Задача І .І: Обучающие семинары, мероприятия,
Всего 120 120 0

2017 40 40 О

2018 40 40 О

2019 40 40 О

11.1. Основное мероприятие 1.1 1. Стимулирование
развития МСП

Всего 120 120 0

2017 40 40 0

2018 40 40 0 ПОВЫШСНИЁ ДС-ПОВОЙ ЗКТИВИОСТИ

2019 40 40 0 представителей МСП

ЭО
ОКСМиСП

МАУ ЦФКСиТ

1.2

и пропаганду малого и среднего
предпринишлтельства, активизацию
предпринимательского потенциала населения
повышение престижа предщіииимательской

деятельности

Задача 1.2: Мероприятия, направленные на развитие

ІІ

Всего 140 140 О

2017 100 100 0
2018 20 20 О

2019 20
І

20 0

1.21.
МСП
Основное мероприятие 1.2 1 Поошрение развития

Всего 140 140 0

2017 100 100 О ПОВЫШЄНИЄ ПРЄСТИЖЗ

2018 20 20 предпринимательской
2019 20

І <>І
20 0 деятельности

ЭО
ОКСМиСП

2
2019 годы"

2. ВЦП МО ТР "Развитие сельского хозяйства
Терского района Мурманской области на 2017 -

Всего 500 500 0

2017 500 500 0

2018 0 О 0

2019 О 0 0

2.1
Задачи 2,1: Повышение эффективности
сельскохозяйственного производства.

Всего 500 500 0

2017 500 500 0
2018 О 0 0

2019 0 О 0

2.11
ГІРОИЗВОДСТВЗ

Основное мероприятие 2.1 1. Мероприятихдравленные
на повышение эффективности сельскохозяйственного

Всего 500 500

2017 500 500

О
Увеличение объема

О производства местной
2018 О 0 О сельскохозяйственной
2019 0 0 О пР°дУ'<цни, да/нет

Адмииигграция
Терского района

3 3. ВЦПР МО ТР "Развитие туризма в Терск
районе на 2017 - 2019 годы"

ОМ

Всего 1490 1490 О
2017 300 300 0
2018 595 595 0
2019 595 595 0

3.1
.\|гт0д|Ічш:киг0 иоеспечении т_у]›ІІСтСК0І1 От/7
Задачи 3.1: Совершенствование инфориициок

' ис
ІІ0?0 ІІ

.7Н

Всего 300 300 0
2017 50 50 0

2018 125 125 0

2019 125 125 0



ДЗ п/п
Муниципальная программа, подпрограмма,

основноемероприятие, ведомственная цачевия
программа

Объачи и источники финансирования (тыс. руб.)
Срок

выполнения Годы
реализации

Всего ФБ МБ ВБС

Ожидаємий конечный
резулъпшт выполнения
основного мероприятия

Соиєнолнители,
УЧІІСІИКИКИ

ї 3.1.1. Основное мероприятие 3.1 .І_ Мероприятия,
направленные на создание бренда "Терский берег"

Всего 300 300

2017 50 50

2018 125 125

2019 125 125
Создание бренда "Терский
берег"

МАУ ЦФКСиТ

3.2.
Задача 3.2: Содействие формированию и
продвижению муниципального туристского
продукта на российском и меакдуішродном рынках

Всего 1190 ІІ90

2017 250 250

2018 470 470

2019 470 470

3.2.1
Основное мероприятие 3.2.1. Праздники,
конференции, семинары в целях развития
событийного туризма

Всего Н90 ІІ90

2017 250 250

2018 470 470

20|9 470 470 Развитие событийного туризма

МАУ ЦФКСиТ



План реализации муниципальной программы муниципального образования Терский район "Развитие конкурентоспособной экономики на 2017-2019 годы"

Утвержден постановлением
администрации Терского района от Н. 10.2016 .\і› 343

М п/п
0СН08Н0Е М2р0ИрИЛтИЕ, МЄРОИРИЯИІИЕ

Муниципальная прогршшиа. подпрограмма,

0ЖИдд&ИЫ8 КОКЕЧІІМЄРЄЗУЛЬІИПМЬІ И
Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) показатели результативности Соиспшшители,

Срок
выполнена 11,, гдддм

Я реализаци Всего
н

ВБС Показатель результативности дсдддддтдш
Показатель

рєдультативности І 2

УЧДСШИИКИ,

Муниципальная программа "Разв|гше
конкурентоспособной экономики на 2017-2019
годы"

Всего 2250 0 Ф 2250 Ф

2017 940 Ф Ф 940 Ф

2018 655 Ф Ф 655 Ф

2019 655 Ф Ф 655 Ф

І,

І. ВЦП МО ТР "Разввп-ие МСП,
стимулирование инноваций в муниципальном
образовании Терский район на 2017 - 2019
годы"

Всего 260 О Ф 260 О

2017 140 О О 140 О

2018 60 Ф О 60 О

2019 60 О О 60 Ф

1.1.
Задача І. І: Обучающие семинары, мероприятии,
направленные на єтшиутирование развития
предпринимательства

Всего 120 О Ф 120 О

2017 40 Ф О 40 О

2018 40 О О 40 О

2019 40 Ф О 40 О

1.І,1. Основное мероприятие 1.1.1. Стимулирование
развития МСП

Всего 120 Ф Ф 120 О

2017 40 Ф О 40 О

2018 40 О Ф 40 О

2019 40 Ф Ф 40 О

Повышение деловом акгивности представителей
МСП

ЭО
ОКСМиСП

МАУ ЦФКСиТ

1.І.1.І. Мероприятие 1.1.1.І. Обучающие семинары для
субъектов МСҐІ

Всего 30 О 0 30 О
Количество

Количество участников п вс енных ссминаД В
семинаров, чел. эро ро '

д.

2017 І0 0 0 І0 010 І

2018 І0 О 0 І0 0 І0 І

2019 10 0 О І0 О 10 І

ЭО
ОКСМиСП



Муниципальная программа, подпрограмма,
Срок ІІОКІІЗДИІЄЛІІ рЄ3_\ЛЬтати Н Соисполнители,

Олсидаемые конечныерезультаты и
Объемы и испючники финансирования (тыс. руб.) у в “сти

-М” д/" вьтдддедд По годам Показательосновное мероприятие, мероприятие пдкдздтедь
Я реализаци Всего ОБ ФБ МБ ВБС результативности

И
РЄЗУЛЬИІЦЛІИВНОСИІИ І 2

участники,
исполнители

` 1.п.2.
Мероприятие 1.1.1 ,2. Организация участия
представителей МСП в выставках, ярмарках,
семинарах, конференциях и деловых встречах

Всего

Количество
представителей МСП,
принявших участие в

60 0 О 60 0 выставках, ярмарках,
семинарах,
конференциях, деловых
встречах, чел.

20І7 20 0 О 20 0 3

2018 20 0 0 20 0 3

2019 20 О 0 20 0 3

МАУ ЦФКСиТ

І.І.1,3.
Мероприятие І.І.І.3, Информационная поддержка
МСП, издание печатной продукции для субъектов
МСП

Всего
Тираж печатной
ПРОДУКЦИИ, ЕД.

30 0 0 30 0

2017 10 0 0 10 0 І00

2018 10 О 0 10 0 100
2019 10 0 0 10 0 І00

МАУ ЦФКСиТ

1.2

Задача 1,2: Мероприятия, направленные на
развитие и пропогандумолого и среднего
предпринимательства, активизацию
прсдпршщиатєтьского потенциши населения и
повышение престижа преопринипатетьскои
деятельности

Всего 140 0 0 140 0

2017 100 0 0 100 0

2018 20 0 0 20 0

2019 20 0 О 20 0

І,2.1. Основное мероприятие 12.1. Поошрение развгпия
МСП

Всего І40 0 0 140 0

2017 100 0 0 І00 0

2018
20 0 0 О ПОБЬІШСНИЄ ПРССТИЖЗ П

2019 20 О О О ДЄЯТЁЛЬНОСТИ

редпринимательской

ЭО
ОКСМиСП

1.2.
Мероприятие 1.2.1.1. Организация и проведение
РЗЙОННОГО КОНКУРСЗ КГІРЄДПРИНИМЗТЄЛЬ ГОД8»

Всего

Количество
представителей МСП,
принявших участие в
конкурсе, чел.

60 О 0 60 0 Количество номинантов,
чел.

2017 20 0 0 20 0 100 10

2018 20 0 0 20 0 100 10
2019 20 О 0 20 О 100 І0

ЭО
ОКСМиСП

1.2.
Мероприятие \.2.1.2. Поддержка субъекгов МСП
ЧСРЄЗ ОРГЗНИЗЗЦИІО КОНКУРСЗ 6И3Н€С-ПЛЗНОВ И

ПРЄДОСТЗВЛСНИЄ ГРВНТОВ НЗ РЗЗВИТИЄ

Всего

Количество
представителей МСП
принявших участие в
конкурсе, чел,

80 О 0 80 0

Количество
представителей МСП
получивших грант в
конкурсе, чел.

2017 80 О О 80 0 5 3
2018 0 О 0 0 00 О
2019 0 О О О 00 0

ЭО
ОКСМиСП



Муниципальная программа. подпрограмма,
Срок

О , Ожидаемые конечные результаты и
бъемы т пики инанси ования тыс. 0.и ис оч ф р ( ру ) показатели результативности

М п/п выполнена 11,, ддддм Пдкдздтгт,
0СН08Н0Є МЄРОИРИЯМИЄ, МЄр0ИрИЯтИЄ П0кД]дте/дь

Я реализаци Всего ОБ ФБ МБ ВБС 1 результативности
2И

рЄ3уЛЬтатИ8Н0СтІІ

Соисполнители,
участники,
исполнители

Задача 1.3: Осуществление администрацией
І 3 Терского района отдшьных подударственных
' С поцлномочии по сбору сведений для формирования и

ведения торгового реестра

Всего О О О О О Осуществление администрацией Терского района
2017 0 0 О 0 0 отдельных государственных полномочий по сбору
2018 О О О О О сведений для формирования и ведения торгового

2019 о о 0 о о Рип”

ЭО

І 3 1 Основное мероприятие 1.3.1. Сбор сведений для
4 ` ' формирования и ведения торгового реестра

Всего
Наличие торгового

0 0 0 0 0 реесгра в Терском
районе, да/нет

2017 0 0 О 0 Ода

2018 0 0 0 0 Ода
2019 0 О 0 0 Ода

ЭО

Мероприятие 1.3. І _ І. Сбор сведении для
формирования и ведения торгового реестра
(субвенция на осуществление органами местного

ЮАЫА самоуправления муниципальных образований
Мурманской области со статусом городского
округа и муниципального района отдельных
государственных полномочий по сбору сведений
для формирования и ведения торгового реестра)

Всего
Наличие торгового

0 0 0 0 О реестра в Терском
районе, да/нет

2017 О О 0 0 Ода

2018 0 0 0 0 Ода

2019 0 0 0 О Ода

ЭО

2. ВЦП МО ТР "Развитие сельского хозяиства
2, Терского района Мурманской области на 2017 -

2019 годы"

Всего 500 0 0 500 0
2017 500 0 0 500 0
20І8 0 0 О О О
2019 0 0 0 О 0

2 1 Задача 2.1: Повышение эффективности
' ' сельскохозяйственного производства

Всего 500 0 0 500 0
2017 500 О 0 500 0
20І8 0 0 0 О 0
2019 0 0 О 0 0

Основное мероприятие 2.1.1. Мероприятия,
2.1.1. направленные на повышение эффективности

ССЛЬСКОХОЗЯЙСТВЄННОГО ПРОИЗВОДСТВЗ

Всего 500 0 0 500 О

2017 500 О 0 500 0
2018 О О О О О Укрепление материально-технической базы
20І9 0 О О 0 0 сельхозпроизводителя, да/нег

Администрация
Терского района,

2 1 І 1 Мероприятие 2.1.1.І.Приобретение
` ' ' ` сельскохозяйственного оборудования

Всего

Укрепление материально~
технической базы
сельхозпроизводителя,
да/нет

500 0 О 500 0

2017 500 0 0 500 0 да

2018 0 О 0 0 Ода

2019 О О 0 0 Ода

Администрация
Терского района,



М п/п
Муниципальная программа, поднрограмма,

основное мероприятие, мероприятие

Срок
Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)

Ожидаемые конечныерезультаты и
показатели результативности

ВЫІІОЛНЄКИ П0 гдддди

д реализаци Всего
и

ВБС
ПоказательПоказатель

результапшвноспш І 2

Соисполнители,
участники,

результативности ”Ст”'””тг~'т

3. 3. ВЦПР МО ТР "Разви'ше туризма в Терском
районе на 2017 - 2019 годы"

Всего 1490 1490

2017 300 300

2018 595 595

2019 595 595

3.1.
Задачи 3. 1 .' Совершенствиоиние инфо/шационниго
Й .\ІСІ"()дІІЧЄСК0<"0 0бЄСп€'Ч(:'ІІЦЯ ту,71І(`тС'КОй 0"1І7Ц(` ТН

Всего 300 300

2017 50 50
2018 125 125
2019 125 125

3.1.1.
Основное мероприятие 31,1. Мероприятия,
направленные на создание бренда "Терский берег"

Всего 300 300

2017 50 50
2018 125 125

2019 125 125 Создание бренда "Терский берег"

МАУ ЦФКСиТ

3.111.

Мероприятие 3.1.1.1. Подготовка и изготовление
туристских карт, буклетов, проспекгов о
туристских ресурсах и возможностях Терского
района, выставочных баннеров

Всего 100 100 Коп~во экземпляров, ед.

2017 20 20 500

2018 40 40 500

2019 40 40 500

МАУ ЦФКСиТ

311.2.
Мероприятие 3.1 .І.2. Подготовка и изготовление
сувенирной продукции с туристской символикой
Терс кого района

Всего 120 120 Кол-во экземпляров, ед.

2017 20 20 150
2018 50 50 150

2019 50 50 150

МАУ ЦФКСиТ

1 3.113.
Мероприятие 3.1.1 .3, Разработка и изготовление
информационных щитов

Всего 80 80 Кол-во изготовленных
Щитов, ед.

2017 10 10 2

2018 35 35 2
2019 35 35 2

МАУ ЦФКСиТ

3.2.
Задача 3, 2: Содействие формированию и
ІІ,70д0ІІ.1І(`(5ІІІІЮ ЛІУІІІІЦИИЦТЬКОҐО І!1_}77Ц(`ПІСК0Р0

продукта но российском и ме›к'дуниродно.и рынках

Всего 1190 1190

2017 250 250
2018 470 470

2019 470 470

3.2.1.
Основное мероприятие 3.2.1. Праздники,
конференции, семинары в целях развития
событийного туризма

Всего 1190 1190

2017 250 250

2018 470 470

2019 470 470 Развитие событийного туризма

МАУ ЦФКСиТ

3.2.1.1.

Мероприятие 3.2.1 .1. Организация, проведение и
участие в международных и российских научно-
практических конференциях, семинарах,

Всего 260 260 Кол-во мероприятий, ед.

2017 60 60 7 МАУ ЦФКСиТ



М п/п
Муниципальная программа, подпрограмма,

основное мероприятие, мероприятие

Срок
Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)

Ожидаемые конечныерезультаты и
показатели результативности

выполнена Цд ддддм
Я реализаци Всего

и
ВБС

Показатель
результативности І

Показатель
результативности

2

Соисполнители,
участники,
исполнители

выставках, рабочих группах по вопросам
развития туризма

2018 0 0 7

2019 О 0 7

3.2.1.2.

Мероприятие 3_2.1.2. Развитие событииного
туризма, Организация крупномасштабных
мероприятий, которые проводятся в Терском
районе

Всего О 0
Кол-во мастеров и
участников, чел.

2017 0 0 350

2018 0 О 350

2019 Ф Ф 350

МАУ ЦФКСиТ

3.213. Мероприятие 3.2,І.3. Оборудование мест
ОРГЗННЗОВЗННЫХ СТОЯНОК ДЛЯ ТУРИСТОВ

Всего О О Количество мест, ед.
2017 О О 2
2018 О Ф 2
2019 О О 2

МАУ ЦФКСиТ

3.214. Мероприятие 3.2.1.4. Софннансирование для
участия в конкурсах

Всего 0 0
Участие в конкурсах,
да/нет

2017 О О да

2018 0 О ДЗ.

2019 0 0 ДЗ

МАУ ЦФКСиТ


